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 Al 30 de Junio de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

2,216,394.23 2,438,968.09FONDOS
2,052,252.09 2,272,269.65DISPONIBILIDADES

10,050.00 10,050.00Caja Chica
1,944,885.63 1,991,356.04Bancos Comerciales M/D

97,316.46 270,863.61Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
128,630.63 166,698.44ANTICIPOS DE FONDOS

10,313.22 9,092.03Anticipos a Empleados
43,080.09 15,294.57Anticipos por Servicios

69.05 69.05Anticipos por Intereses
50,970.19 126,351.11Anticipos a Contratistas
24,198.08 15,891.68Anticipos a Proveedores
35,511.51 0.00DEUDORES MONETARIOS
11,203.26 0.00D. M. x Tasas y Derechos
24,308.25 0.00D. M. x Ingresos Financieros y Otros

85,602,045.65 83,423,705.16INVERSIONES FINANCIERAS
166,014.28 165,714.28INVERSIONES PERMANENTES
166,014.28 165,714.28Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

85,391,458.41 83,213,947.16DEUDORES FINANCIEROS
38,682.68 28,902.68Deudores por Reintegros

85,352,775.73 83,185,044.48Deudores Monetarios por Percibir
3,740.02 3,210.78INVERSIONES INTANGIBLES
1,200.00 1,200.00Arrendamientos y Derechos Pagados por Anticipado
7,164.16 5,147.15Derechos de Propiedad Intangible
4,624.14 3,136.37Amortizaciones Acumuladas

40,832.94 40,832.94DEUDORES       E INVERSIONES       NO RECUPERABLES
37,142.86 37,142.86Inversiones Temporales no Recuperables
3,690.08 3,690.08Deudores Financieros no Recuperables

314,145.21 178,334.92INVERSIONES EN EXISTENCIAS
314,145.21 178,334.92EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

0.69 2.31Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
29,421.10 24,171.10Productos Textiles y Vestuarios
21,758.79 13,575.51Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
83,392.49 947.80Productos de Cuero y Caucho
34,752.01 31,602.02Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

300.00 0.00Minerales y Productos Derivados
49,883.20 36,007.59Materiales de Uso o Consumo
68,192.77 56,269.29Bienes de Uso y Consumo Diverso
26,444.16 15,759.30Especies Municipales

28,876,902.10 29,454,058.74INVERSIONES EN BIENES DE USO
6,313,202.47 6,890,359.11BIENES DEPRECIABLES
2,958,962.08 2,958,962.08Bienes Inmuebles

83,323.56 83,323.56Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
61,199.00 57,945.00Maquinaria y Equipo de Producción
2,967.25 2,967.25Equipos Médicos y de Laboratorios

2,346,974.79 2,589,578.20Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
4,679,738.45 4,628,951.94Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

24,459.96 24,459.96Equipo de Defensa y Seguridad Pública
3,844,422.62 3,455,828.88Depreciación Acumulada

22,563,699.63 22,563,699.63BIENES NO DEPRECIABLES
22,562,949.63 22,562,949.63Bienes Inmuebles

750.00 750.00Obras de Arte, Libros y Colecciones
236,698.83 295,937.38INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
160,822.52 103,543.11INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

0.00 3,275.00Otras Remuneraciones
0.00 96.30Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
0.00 10.50Productos Textiles y Vestuarios
0.00 2,022.52Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
0.00 8,261.78Minerales y Productos Derivados
0.00 170.90Materiales de Uso o Consumo

Página 1 de 3lun, 21 sep 2020 09:06:31



DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE SOYAPANGO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

hayro.gonzalez

 Al 30 de Junio de 2020

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

0.00 107.40Bienes de Uso y Consumo Diverso
10,371.00 0.00Mantenimiento y Reparación

0.00 373.32Servicios Comerciales
0.00 189.00Otros Servicios y Arrendamientos
0.00 27.61Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
0.00 5,800.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones

99,302.92 83,204.29Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
10,833.68 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
40,314.92 4.49Costos Acumulados de la Inversión
75,876.31 192,394.27INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
27,890.20 106,988.90Remuneraciones Personal Eventual
64,443.39 36,789.25Otras Remuneraciones
3,234.09 11,034.89Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
1,171.01 15,181.80Productos Textiles y Vestuarios

4.25 1,383.75Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
6.40 6,531.05Productos de Cuero y Caucho

3,352.15 36,306.85Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
17,277.59 136,592.86Minerales y Productos Derivados

0.00 3,862.67Materiales de Uso o Consumo
27.52 2,422.89Bienes de Uso y Consumo Diverso

0.00 4,872.65Mantenimiento y Reparación
0.00 4,335.37Servicios Comerciales

5,958.54 44,532.53Otros Servicios y Arrendamientos
3,250.00 3,900.00Arrendamientos y Derechos
2,500.00 0.00Impuestos, Tasas y Derechos

66.92 237.86Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
530.80 24,125.00Transferencias Corrientes al Sector Privado

82,669.39 47,753.58Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
7,800.00 10,484.72Maquinaria y Equipo de Producción

87,746.65 65,140.15Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
0.00 1,860.00Estudios de Preinversión

12,950.00 12,950.00Derechos de Propiedad Intangibles
8,550.21 4,102.08Depreciación

2,170,890.05 992,515.99Costos Acumulados de la Inversión
32,522.84 17,555.78Depreciación Acumulada

2,391,920.01 1,363,954.79Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 117,246,186.02 115,791,004.29

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

1,680,363.01 1,008,709.73DEUDA CORRIENTE
297,053.72 142,244.59DEPOSITOS DE TERCEROS

17,766.98 15,052.89Depósitos Ajenos
271,656.09 116,248.06Anticipos por Servicios

2,443.77 2,436.17Depósitos en Garantía
5,186.88 8,507.47Depósitos de Retenciones Fiscales

1,383,309.29 866,465.14ACREEDORES MONETARIOS
378,947.69 202,765.24A. M. x Remuneraciones
972,648.09 538,854.08A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

23,292.54 47,730.15A. M. x Gastos Financieros y Otros
0.00 400.00A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas

8,420.97 56,622.39A. M. x Inversiones en Activos Fijos
0.00 20,093.28A. M. x Amortización de Endeudamiento Público

7,181,545.62 5,910,330.57FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
6,187,821.62 5,176,131.42ENDEUDAMIENTO INTERNO

0.00 227,571.77Empréstitos de Empresas Públicas Financieras
3,388,383.90 3,642,373.84Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras
2,799,437.72 1,306,185.81Empréstitos de Empresas Privadas Financieras

993,724.00 734,199.15ACREEDORES FINANCIEROS
984,979.00 725,454.15Acreedores Monetarios por Pagar

8,745.00 8,745.00Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Terceros
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TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 8,861,908.63 6,919,040.30

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

108,982,193.24 108,967,358.00PATRIMONIO      ESTATAL
108,982,193.24 108,967,358.00PATRIMONIO

19,579,190.99 19,579,190.99Patrimonio Municipalidades
4,446,832.03 4,446,832.03Donaciones y Legados Bienes Corporales

74,980,476.60 74,965,641.36Resultado Ejercicios Anteriores
9,975,693.62 9,975,693.62Superávit por Revaluaciones
(597,915.85) (95,394.01)RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 108,384,277.39 108,871,963.99

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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